61-2 χορός R.

63 ἕαν Π.

64 τὸ μὴ Π γὰρ *om.* Υ.

66 οὐ γὰρ διανοοῦμενος ἐκφεύξει Υ (*cf.* 71 b).

67 σώφρων] σοφός R (?) ἀγνός ΥR ἀγαθός Π τῷ *om.* Υ.

71 b *Cf.* Clit. 10, ἐκ φιληδονίας ἀκολασία φύεται.

73 πέλας x. 74 ὀρμῶν σου] πράξεων Π. 75 b τῆς ψυχῆς Π.

79 = 593 μόνον] νόμον X. 81 εἰς] ὡς X τοῦ *om.* Υ.

## ENCHIRIDION SEXTI

- 61 bona mens chorus est dei.  
 62 mala mens chorus est daemonum malorum.  
 63 iniustum si inhibeas agere iniuste, hoc est secundum deum punire.  
 64 satis age non videri sed esse iustus; certum est enim vere non esse eum qui videri vult.  
 65 honora quod iustum est propter hoc ipsum quia iustum est.  
 66 nequaquam latebis deum agens iniuste, sed ne cogitans quidem.  
 67 vir sapiens castus erit deo.  
 68 omnem spurcitiā fuge.  
 69 semper de bonis loqui stude.  
 70 libidinem vince.  
 71 contine corpus in omnibus,  
 quia ex deliciis et voluptatibus non effugies spurcitiā.  
 72 voluptuosum deus non exaudit.  
 73 deliciarum finis corruptio.  
 74 verbum vel ratio praecedat actus tuos.  
 75 perniciosum est servire vitiis.  
 quanta vitia habet anima, tot et dominos.  
 76 amor pecuniae amorem carnalium indicat.  
 77 adquire possessionem firmam animae virtutem.  
 78 renuntia rebus corporis, dum adhuc potes et quantum potes.  
 79 hoc solum tibi proprium ducito, quod bonum est.  
 80 qualis vis esse cum oras deum, semper talis esto.  
 81 cum optima quaeque abieceris praedam, tunc purificatus pete quod vis a deo.

- 62 malorum *om.* G.                      64 enim *om.* c                      vere A                      *om.* z.  
 65 quia A Q                      quod z.  
 74 non verbum sed ratio cr.                      75 quanta A Q G U                      quia quot z.  
 77 adquire possessionem firmam. quid est firma possessio nisi virtus animae W O P B w (virtus aut vis J cr).  
 79 proprium Q                      *om.* z                      ducito Q.  
 81 praedam Q                      praedia z                      in paedorem *or* pro merda *conj.* Eberhard  
 (*ap.* Elter)                      <feris> praedam Lloyd-Jones                      velut purificatus Q.

ΣΕΞΤΟΥ ΓΝΩΜΑΙ

- 82a ὅποῖος θέλεις εἶναι παρὰ θεῶ, ἤδη ἔσο.  
 82b τῶν τοῦ κόσμου μεταδιδούς καταφρόνει.  
 82c μέμνησο ὦν μετὰ θεόν.  
 82d ψυχὴ ἀνθρώπου θεοσεβοῦς θεὸς ἐν σώματι.  
 82e μιαίνει τὸν θεὸν ὁ κακῶς νοῶν τὸν θεόν.  
 83 γλῶσσα βλάσφημος διανοίας ἔλεγχος κακῆς.  
 84 γλῶσσαν εὐφημον κέκτησο, μάλιστα δὲ περὶ θεοῦ.  

 85 κακῶς μὲν ποιῆσαι θεὸν δυνατὸς οὐδεὶς, ἀσεβέστατος δὲ ὁ βλασφημῶν· δυνατὸς γὰρ ὦν κἂν ἐποίησεν.  
 86a κρηπὶς εὐσεβείας ἐγκράτεια.  
 86b τέλος εὐσεβείας φιλία πρὸς θεόν.  
 87 χρῶ τῷ εὐσεβεῖ ὡς σαυτῷ.  
 88 εὔχου σοι γενέσθαι μὴ ἅ βούλει, ἀλλ' ἅ δεῖ καὶ συμφέρει.  
 89 ὡς θέλεις χρήσασθαί σοι τοὺς πέλαι, καὶ σὺ χρῶ αὐτοῖς.